ПРОЕКТ ДОГОВОРА
на размещение елочного базара

г. Курган                                                                                         «___» _____________ 20___ г.

Департамент экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана, именуемый в дальнейшем «Департамент», в лице директора Департамента _________________________________________________, действующего на основании Положения о Департаменте, утвержденного решением Курганской городской Думы от «___» ________ 20___ г. №___, и ___________________________, именуемый в дальнейшем «Субъект торговли», действующий на основании ______________________________ от «___» _______ 20___ г., выданного ______________________ , далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на размещение елочного базара (далее -Договор) о нижеследующем:

Раздел 1. Предмет и срок действия Договора

1. В соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кургана, утвержденной постановлением Администрации города Кургана от 13.08.2020г.    № 4697 на основании протокола № ____ от «____»_______ 20___ г. электронного аукциона          № ____________, Департамент предоставляет Субъекту торговли право на размещение елочного базара, по адресу: ________________ , общей площадью _____ кв. м. согласно ситуационному плану (приложение 1 к настоящему договору).

2. Передача или уступка прав и обязанностей по настоящему Договору третьим лицам запрещена.

3. Срок действия настоящего Договора: с « ​​​​​​​___» ___________2021 г. по «__» ______2021г.
 Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения.

Раздел 2. Платежи по Договору

4. Размер платы по Договору, указанный в пункте 4 раздела 1 настоящего Договора, устанавливается равным цене права заключения настоящего Договора, определенной протоколом № ____ от «____»_______ 20___ г. электронного аукциона № ____________.

Размер платы по Договору составляет: ______________________ рублей.

5. Задаток в размере 25000 (Двадцать пять тысяч) рублей, перечисленный Субъектом торговли для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты цены права заключения настоящего Договора.

6. Разница между суммой задатка, внесенного Субъектом торговли для участия в аукционе, и ценой права заключения Договора в размере ________(_____________) рублей возвращается Департаментом в течение семи рабочих дней после подписания Договора на счет Субъекта торговли, указанный в заявке на участие в электронном аукционе.

7. Оплата цены права заключения Договора производится Субъектом торговли в течение десяти рабочих дней после подписания Договора по следующим реквизитам: УФК по Курганской области (Департамент экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана) ИНН 4501161542, КПП 450101001, р/с 03100643000000014300 ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА РОССИИ// УФК по Курганской области г. Курган, БИК 013735150, ОКТМО 37701000, КБК 96211109080040000120.

8. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Субъекта торговли, а также досрочного расторжения по инициативе Департамента в случаях, предусмотренных подпунктом 3 пункта 9 раздела 3 настоящего Договора, денежные средства, внесенные в качестве оплаты цены права заключения настоящего Договора, возврату не подлежат.

Раздел 3. Права и обязанности Департамента

9. Департамент имеет право:

1) на беспрепятственный доступ к месту размещения елочного базара с целью проверки его использования в соответствии с условиями Договора;

2) требовать от Субъекта торговли устранения выявленных нарушений условий Договора;

3) досрочно в одностороннем порядке расторгнуть Договор в случаях:

- использования места размещения елочного базара не по целевому назначению;

- установления факта передачи места размещения елочного базара третьему лицу;

- установления нарушений условий Договора.

10. Департамент обязан:
1) в случае досрочного расторжения Договора направить Субъекту торговли письменное предупреждение за 5 дней до момента расторжения.

Раздел 4. Права и обязанности Субъекта торговли

11. Субъект торговли имеет право досрочно расторгнуть Договор по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

12. Субъект торговли обязан:

1) оборудовать место размещения елочного базара  вывеской с указанием собственных реквизитов и режима работы;

2) обеспечить в соответствии со специализацией функционирование места размещения елочного базара в течение всего срока действия Договора;

3) в случае изменения юридического адреса или иных реквизитов в течение 5 дней направить Департаменту письменное уведомление об этом;

4) при осуществлении торговой деятельности соблюдать требования законодательства о защите прав потребителей, законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, требования нормативно-правовых актов о безопасности дорожного движения, пожарной безопасности, трудового законодательства;

5) обеспечить ежедневную уборку места размещения елочного базара и прилегающей к нему территории, вывоз мусора;

6) при организации торговли обеспечить сохранность насаждений (деревьев, кустарников) на прилегающей к месту размещения елочного базара территории;
7) по окончании срока действия Договора в течение 1 дня осуществить вывоз торгового оборудования с последующим восстановлением благоустройства территории.

Раздел 5. Изменение, прекращение и расторжение Договора

13. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются сторонами в письменной форме и являются неотъемлемой частью Договора.

14. Окончание срока действия Договора влечет прекращение обязательств сторон по Договору, за исключением исполнения обязательств, предусмотренных подпунктом 7 пункта 12 раздела 4.

15. Договор считается расторгнутым в случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Договора.

16. Односторонний отказ Субъекта торговли от исполнения Договора допускается в случае прекращения Субъектом торговли в установленном федеральным законодательством порядке своей деятельности.

17. В случаях досрочного расторжения Договора в одностороннем порядке, предусмотренных подпунктом 3 пункта 9 раздела 3, Договор считается расторгнутым с момента направления уведомления об отказе от исполнения Договора.

В случаях досрочного расторжения Договора в одностороннем порядке, предусмотренном пунктом 16 раздела 5, Договор считается расторгнутым с момента получения Департаментом уведомления об отказе от исполнения Договора.

18. По окончании срока действия Договора, при досрочном расторжении Договора Субъект торговли обязан обеспечить надлежащее состояние места размещения елочного базара.

Раздел 6. Ответственность Сторон

19. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

20. За нарушение сроков внесения цены права заключения Договора, Субъект торговли выплачивает Департаменту пени из расчета 0,3% от размера невнесенной цены права заключения Договора за каждый календарный день просрочки.

21. В случае неисполнения Субъектом торговли требований подпункта 7 пункта 12 раздела 4 Субъект торговли обязан уплатить Департаменту штраф в размере 50% от цены права заключения Договора.

22. Стороны освобождаются от обязательств по Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Раздел 7. Заключительные положения

23. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

24. Договор составлен в 2-х экземплярах (один - для Департамента, один - для Субъекта торговли), каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

25. Вопросы, неурегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	ДЕПАРТАМЕНТ:
	СУБЪЕКТ ТОРГОВЛИ:

	__________________________________

(юридический адрес, расчетный счет)

__________________________________

(ИНН)

__________________________________

(телефон)
	__________________________________

(юридический адрес или сведения

о регистрации по месту жительства)

__________________________________

(ИНН)

__________________________________

(телефон)

	Директор Департамента

экономического развития, предпринимательства и торговли

Администрации города Кургана

_______________________ __________

(Ф.И.О. руководителя, подпись, печать)
	__________________________________

(Ф.И.О., наименование юрлица, подпись, печать)

                                                                                                                                                                                       Приложение  1

                                                                                                                   к Договору №______

                                                                                                                           от «___»_______20____г.

Ситуационный план размещения елочного базара

[image: image1.png]@ B < KypraH (okaBpe 2020) - 27UIC - ° x

e O e Ce=a
v e e, vaseane, e, vapuRYT a Or|seeane e orpaenen | @ ()
Tae Kypran, 1 Man, 10 1 e —
e i . =
X Pacumpenmsii nonax 2 Ouncruts 2 Ouncms g S
e Kok poars? =
Copsmosma©

Bl ekan Kypraw, 1 Mas, 10
Hadigeno: 1 0BbexT kapTel

A 1 Man, 10

AsToakceccyaph
B82MUC